АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «Барское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
(сельское поселение)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«19» августа 2016 г.                              № 43
с. Бар

О порядке создания и организации деятельности ДПО
на территории МО СП «Барское»

В целях реализации ФЗ от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации МСУ в РФ», ФЗ от 22.06.2008г. №123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Закона РБ от 22.11.1995г. №216-1 «О пожарной безопасности в РБ», для защиты объектов экономики, соцкультбыта всех видов собственности и жилых домов граждан с. Бар постановляю:
1. Утвердить состав ДПД в количестве 4-х человек (список прилагается) во главе с начальником ДПД Михалёвым Артёмом Витальевичем.
2. Составить реестр добровольных пожарных МО СП «Барское» и в срок до 01.09.2016г. представить на утверждение в 7-ой Мухоршибирский отряд Государственной противопожарной службы РБ».
3. Закрепить за специальным автомобилем ЗИЛ-130, приспособленных для целей пожаротушения, бокс в гараже и помещение для хранения боевой одежды.
4. Выделить средства на закупку боевой одежды (1 комплект) и обеспечение ГСМ автомобиля.
5. Возложить ответственность за содержание в исправном состоянии автомобиля и пожарно-технического вооружения на водителя Казакова С.Л.
6. Провести спецподготовку членов ДПД на базе ПЧ-60 7-го Мухоршибирского отряда ГПС РБ.
7. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Барское»:                                    А.В. Михалёв